
Zápis č. 243 ze zasedání zastupitelstva obce Štipoklasy konaného dne 27.9.2023  
 

Místo jednání : obecní úřad Štipoklasy, Štipoklasy 20 

 

Při zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva. 

Přítomni : R.Křivánek, Ing.V.Brož, J.Duspiva, J.Křivánek, K.Novotný, Bc.H.Vránová 

Omluveni : M.Viktora 

Hosté :  - 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hod. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

1.) Schválení programu zasedání – stanovení ověřovatelů 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č. 242 ze dne 27.6.2023. 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele zápisu Karla Novotného a Bc. Hanu Vránovou a jako 

zapisovatele zápisu J.Vlčkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy určuje ověřovateli zápisu K.Novotného a Bc.H.Vránovou , 

zapisovatelem J.Vlčkovou. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/1 bylo schváleno.  

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou o konání zasedání 

zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení : 

ZO obce Štipoklasy schvaluje následující program zasedání : 
1)   Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů 

2)   Rozpočtové opatření 

3)   Výběrové řízení – Multifunkční čtyřkolka UTV 

4)   Digitalizace inženýrských sítí 

5)   Pojištění majetku 

6)   Různé 

7)   Diskuze 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :   6                   Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/2 bylo schváleno. 

  

2.) Rozpočtové opatření 

ZO projednalo návrh 5. rozpočtového opatření roku 2023. 

Příjmy :                       163 000,00 Kč 

Výdaje :                      343 000,00 Kč 

Financování :             180 000,00 Kč 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje 5. Rozpočtové opatření roku 2023. Rozpočtové opatření bude zaúčtováno do 

účetního období  9/2023. Zajistí hospodářka obce.  

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/3  bylo schváleno. 

 

 

 



3.) Výběrové řízení – Multifunkční čtyřkolka UTV 

ZO projednalo protokol o otevírání a posouzení nabídek „Multifunkční čtyřkolka UTV“, bylo 

osloveno 5 firem. Doručeny byly dvě nabídky. První nabídka EuroCycles spol. s.r.o., U 

družstva Práce 950/34, 140 00 Praha 4, IČ 25124358, převyšuje předpokládanou hodnotu, 

268 471 Kč bez DPH, 324 850 Kč s DPH a druhá nabídka LevneMoto s.r.o., Veronské nám. 

378, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10, IČ  04144953, měla nabídkovou cenu výrazně nižší, 

132 223 Kč bez DPH, 159 990 Kč s DPH. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Multifunkční čtyřkolka UTV“ v zájmu 

zajištění souladu veřejné zakázky s § 6 zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, 

neboť do výběrového řízení se přihlásili pouze dva uchazeči, přičemž jedna z nabídkových cen 

vysoce překračovala předpokládanou hodnotu zakázky a druhá byla naopak nereálně na nízké 

cenové hladině. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/4 bylo schváleno.  

 

ZO projednalo nové vyhlášení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Multifunkční čtyřkolka UTV – II“.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Multifunkční 

čtyřkolka UTV – II“. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/5 bylo schváleno.  

 

4.) Digitalizace inženýrských sítí 

Obec je povinna do července 2024 vytvořit digitální technickou mapu (DTM) staveb, které má 

ve svém vlastnictví obec a sama je i spravuje. Jedná se veřejné osvětlení, komunikace a 

dešťovou kanalizaci, jiné stavby obec ve své správě nemá. 

Obec bude dále z pozice vlastníka dopravní a technické infrastruktury (DTI) povinna předávat 

údaje o objektech a zařízeních evidovaných v DTM. 

Starosta zjistí další informace. 

ZO bere na vědomí. 

 

5.) Pojištění majetku 

Obec obdržela nabídku Generali Česká pojišťovna a.s., u které má obec pojištěný majetek, na 

změnu pojistné smlouvy č. 4870019311. Navýšení částky pojištění staveb pro případ živelných 

a dalších sjednaných nebezpečí. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje nové roční pojistné po navýšení pojistných částek u pojistné smlouvy č. 

4870019311 u Generali Česká pojišťovna a.s., pojištění majetku. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/6 bylo schváleno.  

 

6.) Různé 

a) starosta informoval o revizi kotle a komína budova obecního úřadu. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

 

 



b) ZO projednalo zápisy kontrolního a finančního výboru. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zápisy kontrolního a finančního výboru. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/7 bylo schváleno.  

 

c) ZO projednalo nákup 5 ks plastových popelnic. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje nákup 5 ks plastových popelnic. Zajistí starosta obce. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/8 bylo schváleno.  

 

d) předsedkyně kulturního výboru informovala o Tradičním setkání seniorů konané ve 

spolupráci s obcí Černíny ve středu 18.10.2023 v budově bývalé školy v Bahně, dále pozvání 

do Dusíkova divadla v Čáslavi na Vánoční sešlost Orchestru Jaroslava Ježka s hostem Jitkou 

Zelenkovou dne  13.12.2023, vstupenky seniorům budou hrazeny obcí Štipoklasy. 

V listopadu proběhne setkání žen – promítání historických fotografií Zbraslavicka z rodinného 

archivu MUDr. Josefa Koblížka, který provozoval lékařskou praxi ve Zbraslavicích do roku 

1936. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje kulturní akce konané do konce roku 2023. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/9  bylo schváleno. 

 

e) ZO projednalo zhotovení nového kříže a úpravu prostranství kolem kříže. Kříž bude umístěn 

na původním místě na začátku obce směrem od Zbraslavic. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zhotovení kříže a úpravu prostranství kolem kříže. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/10  bylo schváleno. 

 

f) ZO projednalo nákup laviček max. 5 ks, budou rozmístěny v obci. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje nákup laviček, max. 5 ks. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 243/11  bylo schváleno. 

 

g) Starosta informoval o plánovaných Rybářských závodech. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání ZO je ve středu 8.11.2023 od 18.00 hodin. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20.00 hod. 

 

Přílohy zápisu : 

- prezenční listina 

- pozvánka o konání zasedání 

- návrh 5.rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne :  3.10.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                        ………………………………. 

       starosta obce Štipoklasy                                                místostarosta obce Štipoklasy 

             Radek Křivánek                                                               Ing. Václav Brož 

 

 

 

 

Ověřili :                                                                                Zapsala : 

 

 

 

………………………………….                                        ……………………………….. 

          Bc. Hana Vránová                                                                    Jana Vlčková 

  

 

 

 

………………………………… 

               Karel Novotný 

 


